
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.09.2009 № 2830

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ НА 
ФОРМИРОВАНИЕ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ 
НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОФОРМЛЕНИЕ  ПРАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА ТАКИЕ ЗЕМЕЛЬНЫЕ 
УЧАСТКИ

В соответствии со ст.ст.11, 23, 24, 30, 70.1 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  ст.46.1  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  ст.32 

Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое  имущество  и 

сделок  с  ним»,   постановлением    Правительства    РФ  от  22.07.2008  № 561 

«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных 

или муниципальных нужд», постановлением Губернатора Владимирской области 

от  06.06.2007  №  403  «О  некоторых  вопросах  оборота  земель 

сельскохозяйственного  назначения  на  территории  Владимирской  области», 

решением  Владимирского  городского Совета народных депутатов от 24.03.2005 

№  59  «О  новой  редакции  «Порядка  управления  земельными  ресурсами  города 

Владимира» (с изменениями, внесенными решением Совета народных депутатов 

города Владимира от 24.12.2008 № 274) 

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

                      1. Определить   управление    земельными    ресурсами   города    Владимира 

           (Серов Е.Н.) главным распорядителем средств бюджета города на формирование и 

приобретение  земельных  участков  для  нужд  муниципального  образования, 

оформление  права муниципальной собственности на такие земельные участки. 

                       2. Управлению земельными ресурсами города Владимира финансирование 

расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего  постановления,  производить  в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете города на мероприятия, указанные 

в п.1 данного постановления.

                       3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  от 19.12.2007 



2

          № 5014 «О порядке расходования средств, выделяемых на формирование и покупку 

земельных участков».

                        4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

                       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  муниципальным имуществом  города  Владимира 

Шохина А.С.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


